



RAPORT O STANIE GMINY KUŚLIN ZA ROK 2023

Wójt Gminy Kuślin
/-/ Paweł Kubiak



SPIS TREŚCI

Wstęp (I)	3
Informacje ogólne (II)	4
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2023 roku (III)	6
Realizacja polityk, programów i strategii (IV)	14
Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2023 roku (V)	24
Budżet obywatelski (VI)	46
Wnioski końcowe (VII)	47



I. Wstęp

Zgodnie z art. 28 aa ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Wójt ma obowiązek przedstawić radzie gminy do 31 maja każdego roku raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku poprzednim, w szczególności realizację: polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego.

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany będzie w pierwszej kolejności. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla wójta z tego tytułu (art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym).

Raport gromadzi i odzwierciedla dane dotyczące aktywności organu wykonawczego w danym roku, a przede wszystkim – przedstawia te informacje członkom organu stanowiącego.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, w raporcie zamieszcza się wyłącznie informacje dotyczące działalności wójta w roku poprzedzającym rok, w którym dokument ten jest przedstawiony.

Przygotowany raport ma charakter publiczny, nad którym przeprowadza się debatę, zgodnie z przepisami zawartymi w art. 28aa ust. 4-7 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609).

Realizując ustawowy obowiązek, wynikający z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Wójt Gminy Kuślin przedstawia Radzie Gminy Kuślin raport o stanie Gminy Kuślin.



II. Informacje ogólne

GMINA KUŚLIN rozciąga się na powierzchni 106,48 km², z czego 75% tej przestrzeni zajmują użytki rolne, 19% tereny leśne i 6% pozostałe. Gmina podzielona jest na 12 sołectw do których należą: Chraplewo, Dąbrowa, Dąbrowa Nowa, Głuponie, Krystianowo, Kuślin, Michorzewo, Michorzewko, Śliwno, Trzcianka, Turkowo oraz Wąsowo.

Gminę Kuślin, na dzień 31 grudnia 2023 roku zamieszkiwało 5431 mieszkańców (zameldowanie stałe oraz czasowe), co przy podziale na sołectwa prezentuje się następująco:

Sołectwo	Ilość mieszkańców
Chraplewo	333
Dąbrowa	225
Dąbrowa Nowa	34
Głuponie	513
Krystianowo	149
Kuślin	646
Michorzewko	368
Michorzewo	640
Śliwno	575
Trzcianka	555
Turkowo	193
Wąsowo	1200
Razem	5431

W 2023 roku odnotowano łącznie:

- 49 urodzenia

- 53 zgony

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Kuślinie sporządzono 141 aktów stanu cywilnego w tym:

- 6 akty urodzenia (transkrybowane, zdarzenia miały miejsce za granicą i zostały wpisane do polskich rejestrów);

- 100 aktów małżeństw w tym :

- 79 to małżeństwa cywilne zawierane w sali USC oraz poza lokalem czyli w Pałacu, Spichlerzu i Wiatraku w Wąsowie, w Folwarku w Wąsowie, w Dworze Jansowo w Kuślinie oraz w Agroturystyce Dąbrowa,
- 21 to małżeństwa konkordatowe czyli wyznaniowe.

- 35 akty zgonu

Mając na uwadze, iż $\frac{3}{4}$ powierzchni gminy to użytki rolne na terenie Gminy Kuślin, według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku funkcjonują gospodarstwa rolne:

Powierzchnia gospodarstw	Ilość gospodarstw
1 - 2 ha	171
2.01 – 5 ha	170
5.01 – 7 ha	59
7.01 – 10 ha	55
10.01 – 15 ha	59
Powyżej 15 ha	53



Jednostki organizacyjne Gminy Kuślin:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie, kierownik Pani Anna Kędziora-Kanik
- Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie, dyrektor Pani Lidia Waśko
- Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie, dyrektor Pani Maria Czekala
- Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, dyrektor Pani Marta Felsch-Fertyk
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie, dyrektor Pani Lucyna Szuder
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie, dyrektor Pani Maria Przybylska.

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Kuślin obejmowała 588 pozycji, z czego status „aktywny” posiadały 232 podmioty, status „wykreślony” posiadało 277 podmiotów, status „zawieszony” posiadały 58 podmioty, status „nie rozpoczął działalności” posiadały 4 podmioty, a liczba podmiotów do prowadzenia działalności wyłącznie w formie spółki cywilnej obejmowała 17 pozycji.

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: usługi ogólnobudowlane, naprawy pojazdów samochodowych, handel detaliczny, transport drogowy towarów. Istotną rolę w rozwoju funkcji turystycznej odgrywa gastronomia.

Do organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Kuślin w 2023 roku należą:

- OSP Chraplewo
- OSP Głuponie
- OSP Kuślin
- OSP Michorzewko
- OSP Michorzewo
- OSP Śliwno
- OSP Trzcianka
- OSP Wąsowo
- Ludowy Klub Sportowy „Huragan” Michorzewo
- Ludowy Zespół Sportowy Wąsowo
- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sportowiec”
- Klub Sportów Walki "DE LA RIVA"
- Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Razem”
- Ludowy Klub Sportowy "BUDOWLANI - KUCERA"
- Gminna Szkołka Piłkarska
- Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Wąsowskiej”
- Stowarzyszenie "Towarzystwo Przyrodnicze SKOWRONEK"
- Stowarzyszenie „Chraplewo-Razem możemy więcej”
- Wielkopolskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego i Udaru Mózgu



III. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2023 roku

Wykaz najważniejszych wydarzeń w 2023 roku:

1. W dniu 9 stycznia Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Wielkopolskim w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Wielkopolskim.
2. W dniu 16 stycznia w Sielinku Wójt Gminy uczestniczył w Forum Rolniczym z Wojewodą Wielkopolskim, zarządem Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz rolnikami.
3. W dniach 19 stycznia i 30 maja odbyły się zjazdy Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Województwa Wielkopolskiego.
4. W dniu 24 stycznia w Sali konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu na zaproszenie Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Województwa Wielkopolskiego, Wójt Gminy został odznaczony medalem 100 – lecia Policji.
5. W dniu 14 lutego odbyła się narada roczna Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.
6. W dniach 20 i 21 lutego Wójt Gminy uczestniczył w szkoleniu Standardy Obsługi Inwestora w Poznaniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. W dniu 22 marca w Urzędzie Gminy w Kuślinie nastąpiło podsumowanie szkolenia obsługi inwestora prowadzonego przez UMWW. W dniu 20 czerwca w UMWW nastąpiło zakończenie programu „Standardy Obsługi Inwestora”, podczas którego Gmina Kuślin otrzymała Certyfikat ukończenia szkolenia.
7. W dniu 22 lutego odbyło się zebranie z sołtysami gminy Kuślin, podczas którego ustalono terminy zebrań wiejskich oraz omówiono sprawy bieżące. W dniu 17 listopada w salce Urzędu Gminy Kuślin odbyło się spotkanie Wójta z sołtysami. W spotkaniu uczestniczyli Dyrektorzy Szkół z Michorzewa i Wąsowa, Dyrektor Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie oraz Kierownik Posterunku Policji w Kuślinie, w związku ze zmianami kadrowymi na ww. stanowiskach, a także pracownicy Urzędu Gminy.
8. W Sali Urzędu Stanu Cywilnego odbyło się uroczyste wręczenie podziękowań dla Pań Dyrektorów Zespołu Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Michorzewie i w Wąsowie, które z dniem 24 lutego przeszły na zasłużoną emeryturę. W dniu 27 lutego dokonano powierzenia obowiązków dyrektorom szkół podstawowych w Wąsowie i Michorzewie. W dniu 31 maja odbył się konkurs na dyrektorów szkół w Wąsowie i Michorzewie, a w dniu 29 czerwca 2023 roku nastąpiło powierzenie obowiązków dyrektora Zespołu Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie - Pani Marii Przybylskiej oraz Zespołu Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie - Pani Lucynie Szuder.
9. W dniach 7 marca i 5 grudnia wręczone zostały medale za 50-lecie pożycia małżeńskiego w Pałacu Wąsowo. Jubilatом złożono najlepsze życzenia i gratulacje. Po części oficjalnej wykonano pamiątkowe zdjęcia dla Jubilatów.
10. W dniu 10 marca Wójt brał udział w Zjeździe Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Nowotomyskiego wraz z sołtysami gminy Kuślin, zorganizowanym w Zbąszyniu.
11. W dniu 11 marca Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Kuślin Pawłem Kubiakiem byli obecni podczas Gminnego Konkursu Wiedzy Pożarniczej w Śliwnie.



12. W dniach 20 marca, 14 kwietnia, 28 września oraz 19 października Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniach Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. W dniu 1 czerwca uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Transportu Regionalnego w Poznaniu. W dniu 19 grudnia w Urzędzie Gminy w Kuślinie odbyło się spotkanie z dyrektorem Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” w sprawie organizacji transportu dla mieszkańców gminy Kuślin.
13. W dniu 24 marca w KP PSP w Grodzisku Wielkopolskim Wójt Gminy uczestniczył we wręczeniu promes dla OSP Wąsowo i Głuponie na kwoty po 20 tysięcy złotych.
14. W dniu 29 marca odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Miedzichowo i Burmistrzem Miasta i Gminy Lwówek w temacie możliwości utworzenia Klastra Energetycznego. W dniu 12 września 2023 roku w miejscowości Miedzichowo podpisano przystąpienie do Klastra Energia Odnawialna „Czarna Woda”, dotyczącego pozyskiwania energii odnawialnej na potrzeby gminy Kuślin.
15. W dniach 30 marca, 6 czerwca, 27 września oraz 6 grudnia odbyły się posiedzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – Selekt” w Czempiniu, w których uczestniczył Wójt Gminy.
16. W dniu 15 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie odbyło się znakowanie rowerów przez funkcjonariuszy Policji z KPP w Nowym Tomyślu.
17. W dniu 20 kwietnia odbyła się konferencja „Odkodowany biznes” w Tarnowie Podgórnym.
18. W dniu 26 kwietnia miało miejsce podsumowanie biegów GRAND PRIX w Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.
19. W dniu 28 kwietnia Wójt Gminy wraz z pracownikami Urzędu Gminy i nadleśnictwem Grodzisk Wielkopolski brali udział w sadzeniu lasu.
20. W dniu 11 maja Wójt Gminy brał udział w Forum Gospodarczym „Silna Energetyka Filarem Bezpieczeństwa Polski” w Gorzowie Wielkopolskim.
21. W dniu 12 maja Prezes firmy BHJ Polska z m. Michorzewko przekazał defibrylator na ręce sołtysa wsi Michorzewko celem zamontowania na budynku OSP w miejscu ogólnodostępnym dla mieszkańców.
22. W dniu 13 maja miały miejsce uroczystości obchodów Powiatowego Dnia Strażaka w Nowym Tomyślu.
23. W dniu 26 maja przekazano na ręce Dyrektora Zespołu Szkół RCKU w m. Trzcianka życzenia z okazji 77. rocznicy powstania szkoły.
24. W dniach 3 i 4 czerwca Wójt Gminy brał udział w Krajowych Dniach Pola w Sielinku.
25. W dniu 10 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w obchodach 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąsowie.
26. W dniu 16 czerwca została podpisana umowa z firmą HYDRO-KAN na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuślinie”, na kwotę 4.333.000,00 zł. Inwestycja jest dofinansowana z Rządowego Funduszu „Polski Ład”, Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga. Przekazanie placu budowy nastąpiła 23 czerwca. W 2023 roku odbywały się spotkania Rady Budowy.



27. W dniu 23 czerwca podczas uroczystości Zakończenia Roku Szkolnego w Michorzewie, Wąsowie oraz Chraplewie, wręczone zostały listy gratulacyjne oraz nagrody rzeczowe dla uczniów od Wójta Gminy Kuślin.
28. W dniu 24 czerwca 2023 roku świętowano jubileusz 75-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Trzcianka.
29. W dniu 28 czerwca 2023 roku firma G.EN. Operator zorganizowała spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury, dla mieszkańców gminy Kuślin w sprawie przyłączenia gazu ziemnego.
30. W dniu 30 czerwca 2023 roku podpisano akt notarialny na zakup działki w Kuślinie przy ulicy Bocznej na potrzeby PSZOK oraz usług komunalnych dla mieszkańców gminy Kuślin.
31. Dnia 5 lipca w Dworze Jansowo zorganizowane zostały warsztaty kreatywności organizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie. Warsztaty skierowane były do młodzieży z terenu gminy Kuślin. Była to pierwsza edycja konkursu pn. "Nuda w wakacje nam nie grozi. Postaw na kreatywność".
32. W dniu 14 lipca zakończono Akcję Lato 2023, organizowaną przez Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie. Akcja sfinansowana była m.in. ze środków GKRPA.
33. W dniu 22 lipca 2023 roku w Kuślinie zorganizowany został Gminny Piknik Profilaktyczny dla rodzin z dziećmi z terenu gminy Kuślin.
34. W dniu 24 lipca 2023 roku odbyły się rozmowy kwalifikacyjne na stanowisko dyrektora Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie. W wyniku przeprowadzonego konkursu, w którym startowało 5 kandydatów, dyrektorem została Pani Marta Felsch-Fertyk.
35. W dniu 03 sierpnia 2023 roku w Nadleśnictwie Lasówki odbyło się pierwsze spotkanie Nadleśniczego Nadleśnictwa Grodzisk Wielkopolski, Wójta Gminy Kuślin i Burmistrza Opalenicy w sprawie komunalizacji odcinka drogi Dąbrowa oraz Dąbrowa Nowa.
36. W dniu 27 sierpnia 2023 roku odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne w Michorzewie współorganizowane przez Sołectwo Krystianowo, Sołectwo Michorzewo oraz Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie.
37. W dniu 01 września 2023 roku w Urzędzie Gminy w Kuślinie wręczone zostały akty mianowania dla czterech nauczycieli z Zespołów Szkół w Michorzewie i Wąsowie.
38. W dniu 02 września 2023 roku odbyły się Gminne Zawody Pożarnicze zorganizowane w Michorzewie.
39. W dniu 04 września 2023 roku Wójt Gminy brał udział w Wielkopolskiej Inauguracji Roku Szkolnego Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, wspólnie z uczniami, dyrekcją, samorządowcami, Wojewodą Wielkopolskim Michałem Zielińskim oraz arcybiskupem Stanisławem Gądeckim.
40. W dniu 15 września Wójt Gminy uczestniczył w obchodach 20-lecia Nowotomyskiej Izby Gospodarczej zorganizowanych w Folwarku w Wąsowie.
41. W dniu 20 września odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy w Kuślinie z wiceministrem Rozwoju i Technologii Grzegorzem Piechowiakiem, który wizytował inwestycje prowadzone z Polskiego Ładu, w szczególności postęp prac przy



modernizacji oczyszczalni ścieków na terenie Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie.

42. W dniu 26 września w miejscowości Sielinko Wójt uczestniczył w Forum Spółek Wodnych. Omówiono tam problemy, z którymi borykają się te instytucje.
43. W dniu 4 października odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Tomyślu w sprawie poczynienia starań o 2 dodatkowe etaty policyjne do Posterunku Policji w Kuślinie. W dniu 21 listopada odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Tomyślu oraz jego zastępcą. W wyniku wzajemnej współpracy z KWP w Poznaniu i podjętych starań udało się pozyskać dwa etaty policyjne do Posterunku Policji w Kuślinie, gdzie służbę pełnić będzie 7 funkcjonariuszy.
44. W dniu 6 października w przetargu na budowę drogi asfaltowej w Śliwnie najtańszą ofertę złożyła firma ZIB Maćkowiak na kwotę 2.804.400,00 zł. Inwestycja będzie realizowana w roku 2024. W dniu 5 grudnia w Urzędzie Gminy Kuślin nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą budowy drogi asfaltowej w miejscowości Śliwno, w kierunku miejscowości Bródki na odcinku 1 kilometra.
45. W dniu 9 października gmina otrzymała dotację z Polskiego Ładu na inwestycję budowy kanalizacji Kuślin Wschód w kwocie 1,9 miliona złotych oraz remont i przebudowę ulicy Powstańców Wielkopolskich w Kuślinie wraz z ciągiem pieszo – rowerowym do miejscowości Głuponie do istniejącej już ścieżki rowerowej Wąsowo – Trzcianka na kwotę 6,8 miliona złotych.
46. W dniu 12 października na zaproszenie dyrektora Wójt uczestniczył w uroczystościach pasowania na ucznia w Zespole Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Wąsowie. Uczniowie klas pierwszych otrzymali tornistry.
47. W dniu 13 października odbyły się rozmowy z projektantami w sprawie inwentaryzacji pomieszczeń Urzędu Gminy w celu sporządzenia dokumentacji termomodernizacyjnej.
48. W dniu 16 października wręczone zostały nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i pracowników Zespołu Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Wąsowie i Michorzewie.
49. W dniu 16 października uczniowie klasy pierwszej Zespołu Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Michorzewie otrzymali tornistry.
50. W dniu 18 października Wójt Gminy uczestniczył w Dniu Seniora organizowanym przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 4 w Kuślinie.
51. W dniu 20 października podpisano umowę z firmą ZIB Maćkowiak na budowę ścieżki rowerowej w Głuponiach oraz odcinka Trzcianka – Śliwno o długości ponad 7 kilometrów.
52. W dniu 25 października Wójt Gminy, na zaproszenie nauczycieli, brał udział w czytaniu książek dla przedszkolaków oraz uczniów 6 klasy Szkoły Podstawowej w Michorzewie.
53. W dniu 26 października Wójt Gminy przewodniczył pierwszemu Posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego w Urzędzie Gminy Kuślin, gdzie wręczył akty powołania dla członków zespołu.
54. Wręczone zostały podziękowanie i listy gratulacyjny dla Agaty Kobielskiej, Wojciecha Kawy i Stanisława Sobisiaka oraz ich rodziców. Agata Kobielska trenuje w Klubie Sportów Walki „De La Riva”. Podczas zawodów zdobyła złoty medal



w kategorii junior młodszy +55 kg NO GI. Wojciech Kawa trenuje w LKS „Budowlani - Kucera” zdobył brąz w rwaniu i IV miejsce w dwuboju w kategorii do 54 kg. Stanisław Sobisiak trenuje w Klubie Sportów Walki „De La Riva”. Podczas zawodów zdobył złoty medal oraz pas mistrza Polski w jujitsu brazylijskim na zawodach w Stargardzie Szczecińskim.

55. W dniu 6 listopada odbyło się spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu w sprawie organizacji biegów Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego. W dniu 12 listopada w Wąsowie odbył się V Biegu Niepodległości, który był zakończeniem IX Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego, podczas którego zgromadzono ogromną liczbę biegaczy.
56. W dniu 8 listopada w Urzędzie Gminy Kuślin odbyło się spotkanie robocze z posłem Krzysztofem Czarneckim oraz Radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Adamem Bogrycewiczem dotyczące inwestycji ze środków pozyskanych przez gminę w ramach Polskiego Ładu.
57. W dniu 10 listopada na zaproszenie Dyrektora ZSP-P w Wąsowie Wójt Gminy uczestniczył w otwarciu 30 – go Biegu Niepodległości w Szkole Podstawowej w Wąsowie.
58. W dniu 11 listopada odbyły się obchody 105. rocznicy odzyskania niepodległości, gdzie odśpiewano hymn narodowy. Wygłoszone zostało okolicznościowe przemówienie, a delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem poległych oraz uczestniczyły we mszy świętej w intencji ojczyzny w kościele parafialnym w Kuślinie. Na uczestników czekał okolicznościowy poczęstunek.
59. Zostały posadzone drzewa z gatunku lipa drobnolistna oraz kasztanowiec biały w miejscowości Chraplewo oraz Kuślin. Zakup sadzonek drzew miododajnych został dofinansowany ze środków Województwa Wielkopolskiego w kwocie 12.857 zł z zadania pn. „Zakup sadzonek drzew miododajnych”.
60. W dniu 16 listopada Wójt Gminy uczestniczył w obchodach 30-lecia Forum Obywatelskiego Powiatu Nowotomyskiego w Nowotomyskim Ośrodku Kultury.
61. W dniu 22 listopada Wójt Gminy brał udział wraz z Sekretarzem Gminy Kuślin, kierownikiem Referatu Inwestycji, Dróg, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz kierownikiem budowy w przeglądzie inwestycji budowy budynku gospodarczo – garażowego w Michorzewie na potrzeby miejscowej OSP.
62. W dniu 22 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie odbyła się debata społeczna zorganizowana przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Tomyślu.
63. Przy współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym na terenie boiska sportowego w Michorzewie zostało wyznaczone gminne lądowisko dla śmigłowców ratunkowych LPR.
64. W dniu 24 listopada Wójt Gminy uczestniczył w obchodach 25-lecia Polskiego Stowarzyszenia na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną Koło Lwówek w miejscowości Bolewice. Dyrekcji i pracownikom złożone zostały podziękowania oraz życzenia dalszych sukcesów wychowawczych w niełatwej posłudze na rzecz swoich podopiecznych.
65. W dniu 29 listopada w Urzędzie Gminy Kuślin nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą na wykonanie kanalizacji w miejscowości Kuślin i Trzcianka.
66. W dniu 1 grudnia Wójt wspólnie z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wąsowie Marią Przybylską w miejscowości Trebnitz, powiat Poczdam Mittelmark uczestniczył



w zakończeniu projektu współpracy polsko – niemieckiej ERASMUS, w którym uczestniczyła młodzież ze szkoły w Wąsowie.

67. W dniu 8 grudnia odbyły się uroczystości związane z 35. rocznicą nadania, Szkole Podstawowej w Wąsowie, imienia generała Stanisława Taczaka oraz 20. rocznicą nadania sztandaru, a także 105. rocznicą wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Z tej okazji złożone zostały kwiaty pod pomnikiem powstańczym, odprawiona została msza święta oraz okolicznościowa akademicka, gdzie na ręce dyrektora szkoły Marii Przybylskiej złożone zostały życzenia dla nauczycieli, pracowników i uczniów.
68. W dniu 13 grudnia podpisano umowę przekazania sprzętu komputerowego dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie z Panią Dyrektorem Lidią Waśko w ramach pozyskania grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.
69. Gmina Kuślin otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Polski Ład”, na zadanie pn. „Modernizację infrastruktury oświetleniowej w Gminie Kuślin”. Kwota dofinansowania wynosi 877.040,00 zł.
70. W dniu 22 grudnia podpisano akt notarialny wykupu gruntu stanowiącego działkę drogową w Wąsowie na ulicy Polnej.
71. W dniu 27 grudnia Wójt Gminy oraz delegacje uczestniczyli w upamiętnieniu rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego pod pomnikiem poległych przy Urzędzie Gminy w Kuślinie oraz we mszy świętej w kościele w Kuślinie.
72. W 2023 roku udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne na inwestycje zrealizowane w 2023 roku oraz w trakcie realizacji takie jak:
 - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kuślinie (Wschód).
Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.
Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 1.900.000,00 zł
 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kuślinie, w rejonie ulic Radosnej i Szczanieckiej.
Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.
Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 1.960.000,00 zł
 - Przebudowa drogi nr 2716P w gminie Kuślin.
Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.
Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 6.800.000,00 zł
 - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Kuślin.
Realizowane w „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.
Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 877.040,00 zł
 - Budowa trasy rowerowej w Trzciance, Śliwnie oraz Głuponiach.



Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 6.340.343,67 zł

- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuślinie.

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 4.116.350,00 zł

- Budowa drogi gminnej w Śliwnie.

Realizowana w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 1.960.000,00 zł

- „MiniPAKT” Gminne Pracownie Komputerowe.

Realizowana w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU.

Całkowity koszt inwestycji: 115.500,00 zł

Dofinansowanie: 115.500,00 zł

- Nasadzenie drzew miododajnych, zadanie pn. „Zakup sadzonek drzew miododajnych”.

Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Całkowity koszt inwestycji: 15.000,00 zł

Dofinansowanie: 12.857,00 zł

73. W 2023 roku realizowane były zadania, na które udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne w 2022 roku:

- Budowa wiat turystyczno-rekreacyjnych w Dąbrowie, Turkowie i Michorzewie – gmina Kuślin.

Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020.

Całkowity koszt inwestycji: 284.562,64 zł

Dofinansowanie: 68.202,75 zł

- Budowa budynku gospodarczo-garażowego oraz modernizacja siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Michorzewie.

Realizowane przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych.

Całkowita wartość inwestycji: 315.306,92 zł

Dofinansowanie: 250.000,00 zł

- Budowa drogi gminnej na ulicy Wschodniej w Wąsowie.

Realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji



Dofinansowanie: 1.425.000,00 zł

- „Siwek z Zającem w Chraplewie goszczą, na nowym sprzęcie coś upichcą - doposażenie Sali wiejskiej w AGD i zakup stroju do tradycji kulturowej”

Realizowane w ramach X edycji konkursu ”Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”

Całkowity koszt inwestycji: 17.094,00 zł

Dofinansowanie: 8.000,00 zł

- Demontaż, odbiór i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kuślin

Realizowane przez Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Całkowity koszt inwestycji: 117.540,00 zł

Dofinansowanie: 66.850,00 zł

74. Środki z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji przekazane w 2023 roku:

- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Parkowej i Leśnie w kwocie 1.070.100,00 zł
- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Trzciance – 196.800,00 zł



IV. Realizacja polityk, programów i strategii

W okresie sprawozdawczym w Gminie Kuślin realizowane były następujące polityki, programy i strategię:

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi.
2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023.
3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.
4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.
5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów.
6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.
7. Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.
8. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.
9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023.
10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2023.
11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi.

Omawiany Program:

- 1) wyznaczył kierunek działania oraz określił roczne zamierzenia co do roli i znaczenia sektora pozarządowego w rozwoju życia społecznego;
- 2) obejmował współpracę Gminy Kuślin z organizacjami, które prowadzą swoją działalność na terenie Gminy Kuślin lub na rzecz jej mieszkańców;
- 3) określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Główny cel Projektu stanowiło budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi. Współpraca między Gminą a organizacjami prowadzona była poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonym w ustawie (w ramach organizowanego otwartego konkursu ofert) i odbywała się w postaci wspierania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Ze wsparcia finansowego w 2023 roku skorzystało 5 organizacji.

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym w drodze postępowania konkursowego w roku 2023 wyniosła 80.000,00 zł.

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023.

Cele Programu stanowiły:

- 1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Kuślin w schronisku dla zwierząt, w tym zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom (m. in. ich dokarmianie);



- 2) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 3) sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku;
- 4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 5) usypianie ślepych miotów;
- 6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności
- 8) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Gmina Kuślin podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Integracji Społeczności Lokalnych „ARA” z siedzibą Posadowek 1, 64-316 Lwówek. Stowarzyszenie to prowadziło Schronisko „Zwierzakowo” w Posadowku. Umowa została rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym dnia 13 lutego 2023 roku. Dnia 16 marca 2023 roku Gmina Kuślin podpisała umowę z Fundacją Przytuliska u Wandy, z siedzibą w miejscowości Rusiec nr 15, 62-120 Wapno. W przypadku znalezienia padłej zwierzyny, Gmina podpisała umowę na odbiór i likwidację padłych zwierząt z firmą EKO-TRANS-UTYLIZACJA Albert Karłyk z siedzibą w Józefowie, gm. Lwówek.

W zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, usypiania „ślepych miotów” oraz odławiania bezdomnych zwierząt podpisana została umowa z Gabinetem Weterynaryjnym VETICUS Marcin Stankowski z siedzibą w Pniewach.

3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.

Na terenie Gminy Kuślin obowiązuje Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030, przyjęty uchwałą nr XXXVI/331/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2022 roku.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej JST.

Do najistotniejszych celów i kierunków działań w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska, wytyczonych dla Powiatu Nowotomyskiego, należą:

- 1) ochrona klimatu: poprawa i ochrona jakości powietrza (zmniejszenie powierzchniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie liniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie punktowej emisji zanieczyszczeń, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony powietrza)
- 2) zagrożenie hałasem: poprawa klimatu akustycznego środowiska (ograniczenie emisji hałasu komunikacyjnego, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony przed hałasem)
- 3) pole elektromagnetyczne: ochrona przed PEM (ograniczenie emisji pól przed PEM)
- 4) gospodarowanie wodami: ochrona przed skutkami zjawisk ekstremalnych (ograniczenie zasięgu i skutków podtopień, powodzi oraz suszy), poprawa i ochrona jakości wód powierzchniowych i podziemnych (ograniczenie dopływu zanieczyszczeń)



ze źródeł rolniczych, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony wód)

- 5) gospodarka wodno-ściekowa: prowadzenie gospodarki wodno-ściekowej w sposób zapewniający poprawę i ochronę jakości wód (rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu gospodarki wodno-ściekowej)
- 6) zasoby geologiczne: racjonalne gospodarowanie zasobami geologicznymi (zwiększenie dostępnych zasobów złóż kopalin, ograniczenie presji środowiskowej związanej z wydobywaniem kopalin, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów geologicznych)
- 7) gleby: ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem antropogenicznym (ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem rolnictwa, ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem innych sektorów gospodarki, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony gleb)
- 8) gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów: gospodarowanie odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami (racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi, racjonalna gospodarka odpadami inne niż komunalne, działania administracyjno-kontrolne z zakresu gospodarowania odpadami)
- 9) zasoby przyrodnicze: ochrona zasobów przyrodniczych powiatu (ochrona obszarów i gatunków cennych pod względem przyrodniczym, ochrona zasobów leśnych i utrzymanie wysokiej lesistości powiatu, ochrona walorów przyrodniczych obszarów zurbanizowanych, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów przyrodniczych)
- 10) zagrożenia poważnymi awariami: ograniczenie ryzyka wystąpienia poważnych awarii oraz minimalizacja ich skutków (zmniejszenie zagrożenia oraz minimalizacja skutków w przypadku wystąpienia poważnych awarii oraz zagrożeń miejscowych).

W programie zawarty został harmonogram realizacyjny zadań własnych oraz monitorowanych służących poprawie stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie powiatu nowotomyskiego. Zadania własne samorządu powiatowego to przedsięwzięcia, które będą finansowane w całości lub częściowo ze środków własnych będących w dyspozycji samorządu, wynikające z zadań własnych samorządu powiatowego oraz podejmowanych działań z własnej inicjatywy. Zadania koordynowane to pozostałe zadania związane z ochroną środowiska i racjonalnym wykorzystaniem zasobów naturalnych, które są finansowane ze środków własnych przedsiębiorstw, instytucji oraz ze środków zewnętrznych, będących w dyspozycji organów i instytucji szczebla gminnego, wojewódzkiego i centralnego, bądź instytucji działających na terenie regionu, a które powiat będzie kontrolować oraz monitorować stopień ich realizacji.

4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy Kuślin. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację niżej wymienionych zadań określonych w Programie:



- zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego użytkowania i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania związane z azbestem - nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów),
- stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi,
- zachęcenie mieszkańców do udziału w Programie poprzez wykorzystanie potencjalnej możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków pomocowych UE dzięki zapisom w RPO na lata 2014 – 2020 (finansowanie przedłużone do 2012 roku),
- stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie działania Programu,
- kompleksowe zorganizowanie usuwania azbestu i koordynacja robót budowlanych koniecznych do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe.

Program zawiera m.in.:

- ogólne informacje dotyczące azbestu
- procedury bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest
- wpływ azbestu na zdrowie
- wytyczne dotyczące przepisów BHP w zakresie bezpiecznego usuwania wyrobów azbestowych
- zasady inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Kuślin
- harmonogram oraz monitoring programu.

5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów

Gmina Kuślin, realizując zadania oświatowe, jest organem prowadzącym dla dwóch Zespołów Szkół Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie i Wąsowie z oddziałami przedszkolnymi w miejscowościach: Chraplewo, Głuponie, Kuślin, Michorzewko, Śliwno i Trzcianka.

Na terenie Gminy Kuślin funkcjonują także Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chraplewie (do których, według stanu na 31 grudnia 2023 roku, uczęszczało 17 uczniów) oraz Szkoła Branżowa I stopnia (do której, według stanu na 31 grudnia 2023 roku uczęszczało 61 uczniów).

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance jest szkołą średnią o wieloletnich tradycjach i licznych osiągnięciach, podlegająca organizacyjnie do Powiatu Nowotomyskiego.

W Gminie Kuślin w roku 2023:

- 1) do Szkoły Podstawowej w Wąsowie uczęszczało 250 uczniów;
- 2) do Przedszkola w Wąsowie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 112 dzieci;
- 3) do Szkoły Podstawowej w Michorzewie uczęszczało 169 uczniów;
- 4) do Przedszkola w Michorzewie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 86 dzieci.

Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe obejmuje wszystkich uczniów szkół podstawowych.

Łącznie na realizację Programu, poprzez zapewnienie uczniom szkół podstawowych darmowych podręczników i materiałów ćwiczeniowych, po wcześniejszym złożeniu



zapotrzebowania, otrzymano dotację w wysokości 63.466,87 zł, z których to środków na w/w cel wykorzystana została kwota w wysokości 62.768,28 zł.

6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.

„Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku” została sporządzona jako dokument wieloletni, planistyczny zawierający zespół działań których celem jest zrównoważony rozwój pozwalający zarówno rozwiązywać problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach społecznym, gospodarczym, ekologicznym i przestrzennym. Głównym celem Strategii Gminy Kuślin jest poprawa jakości życia i wspomaganie rozwoju jej mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz gospodarczych.

7. Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.

Cel główny Strategii stanowi zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnotcie lokalnej.

Strategia została przygotowana jako długofalowy plan działań, który stanowi odpowiedź na sytuację panującą w Gminie Kuślin. Na całość opracowania niniejszego dokumentu składają się wyniki prac, będących kompilacją wniosków powstałych po dokonanej diagnozie problemów i potrzeb społecznych na terenie Gminy Kuślin.

Zgodnie z wizją Strategii, Gmina Kuślin powinna być silną, dobrze zorganizowaną Gminą, w której aktywni i świadomi obywatele tworzą rzeczywistą wspólnotę samorządową, prowadzą dialog społeczny, biorą czynny udział w realizacji zadań publicznych, dbają o dobre i gospodarne zarządzanie, pielęgnowanie tradycji, wartości międzypokoleniowych i patriotycznych, zaś misja Strategii opiera się na prowadzeniu zintegrowanego systemu działań lokalnych podmiotów, aby przeciwdziałać problemom społecznym, skutecznie je rozwiązywać, aktywizować i integrować mieszkańców, podnosić poziom zaradności życiowej i umożliwić im sprawne, harmonijne funkcjonowanie we wspólnotcie lokalnej.

Głównym celem Strategii jest zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnotcie lokalnej.

Celów szczególne Strategii stanowią:

- 1) wzmacnianie mieszkańców na poziomie prewencyjnym, w szczególności rodzin, osób starszych oraz niepełnosprawnych;
- 2) wzmacnianie mieszkańców na poziomie interwencyjnym w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, umożliwienie im godnego i sprawnego funkcjonowania we wspólnotcie;
- 3) wzmacnianie mieszkańców na poziomie integracyjnym, celem utrzymania partnerskich relacji i budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Do działań zmierzających do realizacji w/w celów Strategii należą:

- 1) rozpoznawanie, diagnozowanie problemów;



- 2) przyznawanie pomocy w formie zasiłków rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stypendiów;
- 3) rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy;
- 4) monitorowanie sytuacji osób, rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- 5) organizowanie działań edukacyjno – informacyjnych, szczególnie w celu ograniczenia chorób XXI wieku;
- 6) realizacja programów zdrowego żywienia;
- 7) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zdrowia, uzależnień, praw i obowiązków;
- 8) dostarczanie broszur, ulotek;
- 9) opłacanie składek ZUS, zdrowotnych;
- 10) realizacja programów, projektów zdrowotnych, edukacyjnych, aktywizujących, odpowiadających potrzebom lokalnym, adekwatnych do możliwości, pochodzących z różnych źródeł finansowania, w tym środków UE;
- 11) objęcie pomocą finansową w formie zasiłków, różnorodnych świadczeń przewidzianych prawem, dodatków, stypendiów;
- 12) objęcie pomocą rzeczową;
- 13) objęcie pomocą usługową;
- 14) objęcie pomocą w formie posiłku;
- 15) zapewnienie miejsca noclegowego, wyżywienia, odzieży dla osoby bezdomnej;
- 16) objęcie pracą socjalną, zawarcie kontraktu socjalnego;
- 17) zapewnienie specjalistycznej pomocy prawnej, psychologicznej, terapeutycznej;
- 18) zapewnienie pomocy medycznej;
- 19) umożliwienie dostępu do usług terapeutycznych, rehabilitacyjnych;
- 20) zapewnienie pomocy w zakresie rozwoju umiejętności społecznych;
- 21) udzielenie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych;
- 22) podnoszenie jakości kształcenia;
- 23) organizacja wypoczynku letniego i zimowego;
- 24) wyrównywanie szans edukacyjnych;
- 25) zapewnienie edukacji uczniom niepełnosprawnym;
- 26) pomoc w leczeniu uzależnień;
- 27) pomoc poprzez kartę dużej rodziny;
- 28) akcje pomocowe mieszkańców;
- 29) pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia;
- 30) specjalistyczna, kompleksowa pomoc w zespole wsparcia rodziny;
- 31) wsparcie asystenta rodziny;
- 32) poprawa warunków mieszkaniowych;
- 33) udzielanie pomocy w nabyciu umiejętności społecznych;
- 34) skupienie instytucji, jednostek sektora finansów publicznych, przedsiębiorców w celu poprawy jakości życia mieszkańców, nauka współodpowiedzialności, wspólnego decydowania o rozwoju lokalnym;
- 35) działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji poprzez konsultacje, szkolenia, konferencje;



- 36) wzajemne informowanie się o kierunkach działalności, angażowanie mieszkańców w sprawy lokalne;
- 37) współdziałanie w celu zharmonizowania różnych kierunków działania, dobra komunikacja w Gminie;
- 38) konsultowanie z członkami Partnerstwa różnych projektów, programów, aktów prawa miejscowego, inwestycji, sposobów rozwiązywania problemów społecznych.

8. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.

Cel główny Programu stanowi wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Cele szczegółowe Programu stanowią:

- 1) pozostawienie dziecka w rodzinie naturalnej;
- 2) wzmocnienie roli rodziny;
- 3) zapewnienie szczególnej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych;
- 4) wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi z problemem nieporadności;
- 5) umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych
- 6) Działania profilaktyczne na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodzin.

Realizacja zaplanowanych działań oraz przewidzianych form pomocy rodzinom z terenu Gminy Kuślin, uzależniona jest przede wszystkim od sytuacji, w której znajduje się dana rodzina. Nieodzownym elementem służącym diagnozie będzie wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wszystkie działania mają zapobiec dysfunkcjom w rodzinie, minimalizować negatywne skutki sytuacji kryzysowych w rodzinach oraz przyczynić się do poprawy funkcjonowaniu rodzin. Program powinien również przyczynić się do zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.

Ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało:

- tylko z pomocy finansowej - 86 rodzin (w sumie 170 osób w rodzinach)
- tylko z pracy socjalnej – 180 rodzin (w sumie 431 osób w rodzinie).

Głównymi powodami przyznania pomocy były m. in. niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa, alkoholizm.

Do realizacji celów Programu ustalone zostały następujące działania:

- 1) systematyczna współpraca instytucji podmiotów działających w obszarze wspierania rodziny;
- 2) wsparcie rodzin w przezwyciężaniu problemów natury opiekuńczo-wychowawczej;
- 3) kierowanie do instytucji oferujących poradnictwo specjalistyczne m. in. wsparcie psychologiczne, poradnictwo prawne, itp.;
- 4) przydzielenie asystenta rodziny;
- 5) pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin ubogich;
- 6) zintensyfikowana praca socjalna z rodziną;
- 7) wsparcie interdyscyplinarne rodzin zagrożonych przemocą;
- 8) współpraca z podmiotami i instytucjami w zakresie realizacji projektów i programów na rzecz dziecka i rodziny;
- 9) zapewnienie dzieciom z ubogich rodzin posiłków w formie obiadu w szkole oraz stypendiów, kolonii letnich, pomocy rzeczowej, itp.;



- 10) partycypacja w kosztach pobytu dzieci w pieczy zastępczej;
- 11) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności.

Partnerami realizującymi Program są:

- 1) Urząd Gminy Kuślin;
- 2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie;
- 3) Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie;
- 4) Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie;
- 5) Oświata: Przedszkola i Szkoły działające na terenie Gminy Kuślin;
- 6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu;
- 7) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nowym Tomyślu;
- 8) Kuratorzy Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu;
- 9) NZOZ Przychodnia „Limamed” w Kuślinie;
- 10) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie;
- 11) Posterunek Policji w Kuślinie;
- 12) Parafie rzymskokatolickie w Kuślinie, Michorzewie, Wąsowie.

9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023.

Cele głównym programu jest tworzenie systemu skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zmniejszenie zjawiska przemocy i zwiększenie skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie.

Cele realizowane będą poprzez:

- 1) Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą;
- 2) Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie poprzez działania korekcyjno-edukacyjne;
- 3) Działania profilaktyczne i edukacyjne społeczności lokalnej;
- 4) Rozwój kompetencji zawodowych pracowników służb instytucji organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Realizacja celów programu zakłada:

- Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie.
- Promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy.
- Edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- Działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy.
- Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy.

Realizując działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 planuje się osiągnąć następujące efekty:

- stworzenie zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- ograniczenie zjawiska przemocy oraz poprawy kondycji rodzin mieszkających na terenie gminy Kuślin,
- udzielania kompleksowej pomocy dla osób doświadczających przemocy oraz świadków przemocy w rodzinie,



- zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy, jak i poradnictwa specjalistycznego zarówno dla osób doznających przemocy w rodzinie, jak i dla osób stosujących przemoc w rodzinie,
- zmiana postaw mieszkańców Gminy Kuślin wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2023.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych i socjoterapeutycznych.
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
- 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy *narkomanii*, pomocy psychospołecznej i prawnej.
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
- 4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.
- 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.

Celem „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026” jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej zmierzającej do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych



mieszkańców gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu miasta, określenia polityki czynszowej zapewniającej utrzymanie zasobu w należytym stanie technicznym oraz zwiększenia efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy.

Program swym zakresem obejmuje:

- 1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy;
- 2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków i lokali;
- 3) planowaną sprzedaż lokali oraz działania zwiększające zasób mieszkaniowy gminy;
- 4) zasady polityki czynszowej;
- 5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy;
- 6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej;
- 7) wysokość wydatków na gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy;
- 8) inne działania mające na celu poprawę i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

**V. Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2023 roku**

Lp.	Nr uchwały	Data podjęcia	W sprawie/Wykonanie uchwały
1.	XL/281/2023	23.02.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 19.733,08 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 19.733,08 zł; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały;
2	XL/282/2023	23.02.2023	w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości Powiatowi Nowotomyskiemu. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Nowotomyskiego nieruchomości stanowiącej drogę – zaliczona do kategorii dróg powiatowych- o pow. 1,1300 ha, położonej w miejscowości Turkowo, oznaczonej ewid. Jako działka nr 330, dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą PO1N/00018463/4. Akt notarialny został podpisany dnia 26 czerwca 2023 roku.
3	XL/283/2023	23.02.2023	w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego w miejscowości Chraplewo. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 50% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3, usytuowanego w budynku mieszkalnym w miejscowości Chraplewo 19, przeznaczonego do sprzedaży wraz z udziałem we współwłasności działki ewid. nr 46/35 o pow. 0,0767 ha.
4	XL/284/2023	23.02.2023	w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Kuślin uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.



		Wykonanie uchwały: Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 18 zł., za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 6 zł. Straciła moc uchwała nr XXX/239/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 31 marca 2022 r w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kuślin, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kuślin. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 marca 2023 roku nr NP.-II.4131.1.74.2023.5, stwierdzono nieważność uchwały w całości - ze względu na istotne naruszenie prawa.	
5	XL/285/2023	23.02.2023	w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Wykonanie uchwały: Odstąpiono od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Straciła moc uchwała Nr III/26/2018 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
6	XL/286/2023	23.02.2023	w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.



		Wykonanie uchwały: Podwyższono do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Straciła moc uchwała Nr III/27/2018 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.	
7	XL/287/2023	23.02.2023	w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działalność Wójta Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: Przekazano skargę na działanie Wójta Gminy Kuślin, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kuślin, celem przeprowadzenia postępowania kontrolnego.
8	XL/288/2023	23.02.2023	w sprawie rozpatrzenia petycji o potwierdzenie statusu cywilizacyjnego gminy. Wykonanie uchwały: Nie uwzględniono petycji o potwierdzenie statusu cywilizacyjnego gminy z dnia 23 listopada 2022 roku, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 24 listopada 2022 roku. Odpowiedź została przesłana do nadawcy petycji dnia 2 marca 2023 roku.
9	XL/289/2023	23.02.2023	w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie przez Gminę Kuślin uchwały przeciwko totalitaryzmowi. Wykonanie uchwały: Nie uwzględniono petycji o podjęcie przez Gminę Kuślin uchwały przeciwko totalitaryzmowi z dnia 15 grudnia 2022 roku, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 19 grudnia 2022 roku. Odpowiedź została przesłana do nadawcy petycji dnia 2 marca 2023 roku.
10	XLI/290/2023	13.04.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 86.264,47 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 86.264,47 zł; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały



		budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały;	
11	XLI/291/2023	13.04.2023	w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin. Zmiana studium swym zasięgiem obejmuje obszar w granicach administracyjnych gminy Kuślin. Integralną częścią uchwały jest: - tom I – Uwarunkowania rozwoju gminy - tom II – Kierunki rozwoju gminy oraz uzasadnienie zawierające objaśnienia przyjętych rozwiązań wraz z syntezą ustaleń zmiany studium - plansza „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – Uwarunkowania rozwoju” - plansza „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – Kierunki rozwoju” - rozstrzygnięcie Rady Gminy Kuślin o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany studium złożonych do wyłożonego projektu - dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne.
12	XLI/292/2023	13.04.2023	w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Kuślin, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wykonanie uchwały: Ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Kuślin za: - udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 18 zł, - za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 6 zł. Straciła moc uchwała nr XXX/239/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 31 marca 2022 r w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu gminy Kuślin, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kuślin.



13	XLI/293/2023	13.04.2023	w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3 w Kuślinie o pow. 35,77 m ² , z dotychczasowym najemcą, w trybie bezprzetargowym, na okres 3 lat. Umowa została zawarta dnia 6 czerwca 2023 roku.	
14	XLI/294/2023	13.04.2023	w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uznano skargę na działanie Wójta Gminy Kuślin za bezzasadną. Odpowiedź została wysłana 21 kwietnia 2023 roku.	
15	XLII/295/2023	15.06.2023	w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania.
		Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania.	
16	XLII/296/2023	15.06.2023	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: Zatwierdzono sprawozdania finansowe wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022.	
17	XLII/297/2023	15.06.2023	w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.	
18	XLII/298/2023	15.06.2023	w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023”.
		Wykonanie uchwały: Określono „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023”. Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 lipca 2023 roku nr NP.-II.4131.1.280.2023.5, stwierdzono nieważność uchwały w całości - ze względu na istotne naruszenie	



		prawa.	
19	XLII/299/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap III.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap III, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXVI/131/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin.	
20	XLII/300/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap III.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap III, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXXVI/182/2018 z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin.	
21	XLII/301/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap IV.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin – etap IV, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXVI/131/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin.	



22	XLII/302/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Wąsowo oraz Kuślin, gmina Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Wąsowo oraz Kuślin, gminy Kuślin, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXIX/231/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowościach Wąsowo i Kuślin, gminy Kuślin.	
23	XLII/303/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Michorzewo.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Michorzewo, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXXI/244/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Michorzewo.	
24	XLII/304/2023	15.06.2023	w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kuślin do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Kuślin do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”. Zasady funkcjonowania, warunki współpracy partnerów tworzących Klastr oraz zakres uprawnień i obowiązków koordynatora Klastra określone zostały w porozumieniu podmiotów tworzących Klastr. Porozumienie zostało podpisane 12 września 2023 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Miedzichowie przez Wójta Gminy Kuślin,	



		upoważnionego do podpisania porozumienia i reprezentowania Gminy Kuślin. Zobowiązania finansowe z tytułu członkostwa będą pokrywane z dochodów własnych gminy. Do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda” należą gminy: Miedzichowo, Opalenica, Lwówek i Kuślin.	
25	XLII/305/2023	15.06.2023	w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenia Polski i Ukrainy w jedno państwo. Wykonanie uchwały: Nie uwzględniono petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenia Polski i Ukrainy w jedno państwo z dnia 25 marca 2023 roku, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 26 marca 2023 roku. Odpowiedź została przesłana do nadawcy petycji 23 czerwca 2023 roku.
26	XLII/306/2023	15.06.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 1.785.906,80 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 802.555,80 zł; zmieniono treść §3, który otrzymał brzmienie „Określa się deficyt budżetu w wysokości 4.016.649,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji przez Gminę Kuślin, wolnymi środkami oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu przychodami wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”; zmieniono treść §4, który otrzymał brzmienie „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.666.649,00 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2.980.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”; zmieniono treść załącznika nr 9, który otrzymał brzmienie „ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 2.980.000,00 zł, w tym: 1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000,00 zł, 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1.730.000,00 zł, 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 650.000,00 zł; zmieniono treść załącznika nr 11, który otrzymał brzmienie „Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów



		wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.730.000,00 zł, 3) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 650.000,00 zł, 4) dokonywania zmian w budżecie polegających na: a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy, c) zadaniami majątkowymi dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.	
27	XLII/307/2023	15.06.2023	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej podjęła uchwałę nr 18/1036/2023 z dnia 12 lipca 2023 roku w której stwierdziła naruszenie przepisów, uznając, że mają one charakter nieistotny.	
28	XLII/308/2023	15.06.2023	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości położonych w Kuślinie.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie nieruchomości gruntowych oznaczonych: - działka nr 415, o pow. 1,0000 ha, obręb Kuślin, ks. wieczysta PO1N/00003922/2; - działka nr 575 o pow. 07500 ha, obręb Kuślin, ks. wieczysta PO1N/00003922/2. Akt notarialny został podpisany dnia 30 czerwca 2023 roku.	



29	XLIII/309/2023	12.09.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok.
			Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 2.714.143,46 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.454.143,46 zł; zmieniono treść §3, który otrzymał brzmienie „Określa się deficyt budżetu w wysokości 2.756.649,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, przychodami wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”; zmieniono treść §4, który otrzymał brzmienie „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.406.649,00 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 650.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”; zmieniono treść §5, który otrzymał brzmienie „Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 878.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 583.469,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4”; zmieniono treść §8, który otrzymał brzmienie „1. Określa się dochody w kwocie 130.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 55.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 190.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 2. Określa się wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”; zmieniono treść §9, który otrzymał brzmienie „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 600.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu; zmieniono treść §11, który otrzymał brzmienie „Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie



		wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy, c) zadaniami majątkowymi, d) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.	
30	XLIII/310/2023	12.09.2023	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030.	
31	XLIII/311/2023	12.09.2023	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Kuślin na 2024 rok.	
32	XLIII/312/2023	12.09.2023	w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono, że w 2024 roku zwalnia się od podatku od nieruchomości: - grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalno-oświatowych, świetlice wiejskie, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części zajęte na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części, w których wykonywane są zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - nieruchomości lub ich części wykorzystywane w zakresie świadczeń pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.	
33	XLIII/313/2023	12.09.2023	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy.



		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kojonych umów dla: 1) części stanowiącej 0,9700 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 177/1 o całkowitej powierzchni 2,4700 ha, obręb Głuponie, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00019962/9 (użytek: R; klasa bonitacyjna: IVa - 0,6500 ha, użytk: Bz; - 1,4500 ha, użytk: R; klasa bonitacyjna: IIIb - 0,3200 ha, użytk Bi – 0,0500 ha), na okres 3 lat, 2) działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 41/8 o powierzchni 0,5199 ha, obręb Michorzewko, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020811/6 (użytek: R; klasa bonitacyjna: IIIb - 0,5199 ha), na okres 3 lat, 3) działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 130 o powierzchni 0,2300 ha obręb Kuślin, Gmina Kuślin zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00023842/3 (użytek: R; klasa IV b – 0,0800 ha, użytk: R; klasa V – 0,1500 ha), na okres 3 lat. 4) działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 388 o powierzchni 0,3000 ha obręb Kuślin, Gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00021340/0 (użytek: R; klasa IIIb – 0,3000 ha), obręb Kuślin, Gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00021340/0 na okres 3 lat. Umowy podpisano odpowiednio: 1) dnia 21 grudnia 2023 roku, 2) dnia 2 listopada 2023 roku, 3) dnia 3 listopada 2023 roku, 4) dnia 3 listopada 2023 roku				
34	XLIII/314/2023	<table><tr><td>12.09.2023</td><td>w sprawie wysokości stawek i warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kuślin.</td></tr><tr><td colspan="2"> Wykonanie uchwały: Uchwalono Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kuślin. Straciła moc uchwała nr XXIX/168/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw </td></tr></table>	12.09.2023	w sprawie wysokości stawek i warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kuślin.	Wykonanie uchwały: Uchwalono Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kuślin. Straciła moc uchwała nr XXIX/168/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw	
12.09.2023	w sprawie wysokości stawek i warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kuślin.					
Wykonanie uchwały: Uchwalono Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kuślin. Straciła moc uchwała nr XXIX/168/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw						



		w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin oraz Uchwała Nr IX/56/2019 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 5 września 2019 roku zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/168/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin.	
35	XLIII/315/2023	12.09.2023	w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kuślin. Wykonanie uchwały: Ustalono zasady powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kuślin. Wójt Gminy Kuślin, w drodze zarządzenia, odwołuje członka Zespołu na wniosek Przewodniczącego Zespołu. Straciła moc uchwała Nr XXXVI/181/2018 Rady Gminy Kuślin z dnia 8 lutego 2018r., w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Kuślin oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
36	XLIV/316/2023	23.11.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 8.155.718,01 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 11.312.367,01 zł; zmieniono treść §3, który otrzymał brzmienie „Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 400.000,00 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych”; zmieniono treść §4, który otrzymał brzmienie „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 250.000,00 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 650.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”; Zmieniono treść §5, który otrzymał brzmienie „Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 878.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 583.823,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4; wykreślono §9; zmieniono treść załącznika



		nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.	
37	XLIV/317/2023	23.11.2023	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2031.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030. Wydłużono horyzont czasowy prognozy do 2031 roku.	
38	XLIV/318/2023	23.11.2023	w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu.
		Wykonanie uchwały: Udzielono, z budżetu gminy, pomoc finansową Powiatowi Nowotomyskiemu w wysokości 25.000,00 zł, w formie dotacji celowej na zadanie „Modernizacja bloku operacyjnego oraz oddziału Chirurgicznego i Ginekologicznego Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu”. Z dotacji celowej zrezygnował Zarząd Powiatu.	
39	XLIV/319/2023	23.11.2023	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy na rok 2024.	
40	XLIV/320/2023	23.11.2023	w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 - z kwoty 89,63 zł za 1 dt. do kwoty 65,00 zł za 1 dt.	
41	XLIV/321/2023	23.11.2023	w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na lata 2024-2025.
		Wykonanie uchwały: Przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na lata 2024-2025.	



42	XLIV/322/2023	23.11.2023	w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Głównym celem programu współpracy jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi.	
43	XLIV/323/2023	23.11.2023	w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowego umów dzierżawy.
		Wykonanie uchwały: W uchwale nr XLIII/313/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 września 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów dzierżaw, dokonano zmiany w §1 pkt. 1, który otrzymał brzmienie: „§ 1. 1. części stanowiącej 0,9700 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 177/1 o całkowitej powierzchni 2,4700 ha, obręb Michorzewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00019962/9 (użytek: R; klasa bonitacyjna: IVa - 0,6500 ha, użytek: Bz; - 1,4500 ha, użytek: R; klasa bonitacyjna: IIIb - 0,3200 ha, użytek: Bi – 0,0500 ha), na okres 3 lat,”. Przy opisie działki nr 177/1 błędnie wskazano obręb Głuponie, podczas gdy ww. działka położona jest w obrębie Michorzewo.	
44	XLIV/324/2023	23.11.2023	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości położonych w Wąsowie.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie, na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów: 1) nr 829 o pow. 0,1095 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, znajdującej się w księdze wieczystej nr PO1N/00008781/6, 2) nr 830 o pow. 0,0022 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, znajdującej się w księdze wieczystej nr PO1N/00003662/1. Akt notarialny został podpisany 22 grudnia 2023 roku.	
45	XLIV/325/2023	23.11.2023	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie	



		z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy dla: - części stanowiącej ok. 0,0250 ha (powierzchnie o wymiarach 16,5m x 15,15m) działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 966/3 o całkowitej pow. 06251 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00018037/9, na okres 10 lat. Umowa została podpisana dnia 21 grudnia 2023 roku.	
46	XLIV/326/2023	23.11.2023	w sprawie uzgodnienia sposobu zabezpieczenia drzewa pomnikowego (buk pospolity) oraz pozostałych drzew w obrębie inwestycji. Wykonanie uchwały: Uzgodniono sposób zabezpieczenia drzewa z gatunku buk pospolity mającego status pomnika ustalonego rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego nr 7/94 z dnia 12 grudnia 1994 roku oraz pozostały drzew w obrębie inwestycji, podczas prac związanych z przebudową drogi dojazdowej do pałacu w zabytkowym parku w Chraplewie, gm. Kuślin, a także opracowanie zaleceń technicznych dotyczących infrastruktury wokół drzew oraz sposobu postępowania z ich otoczeniem w toku prac oraz w okresie pielęgnacji, które pozwolą na stworzenie warunków do dalszego wzrostu i rozwoju drzew.
47	XLIV/327/2024	23.11.2024	w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, w tym usunięciu nadłamanego konaru gledicji trójcierniowej posiadającej status pomnika przyrody, rosnącego na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 101/11 w miejscowości Trzcianka, gm. Kuślin w środkowej części zabytkowego parku. Wykonanie uchwały: Uzgodniono przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych, w tym usunięciu nadłamanego konaru gledicji trójcierniowej posiadającej status pomnika przyrody – objętego ochroną pomnikową Roz. Nr 7/94 Woj. Wlkp. z dnia 12 grudnia 1994 roku, rosnącego na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 101/11 w miejscowości Trzcianka, gm. Kuślin w środkowej części zabytkowego parku.
48	XLIV/328/2023	23.11.2023	w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody o charakterze alei – drzew gatunku lipa szerokolistna, rosnących na działkach oznaczonych nr ewidencyjnym 150 i 131/3, obręb Wąsowo, gm. Kuślin.



		Wykonanie uchwały: Uzgodniono przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewach z gatunku lipa szerokolistna będących pomnikami przyrody - objętych ochroną pomnikową Decyzją Wojewody RZLIS 7146-19/83 z dnia 15 sierpnia 1984 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody lip szerokolistnych rosnących na działkach oznaczonych nr ewidencyjnym 150 i 131/3, obręb Wąsowo, gm. Kuślin, powiat nowotomyski.	
49	XLIV/329/2023	23.11.2023	w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023”.
		Wykonanie uchwały: Określono „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023”. Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.	
50	XLV/330/2023	14.12.2023	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 114.848,57 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu 114.848,57 zł; zmieniono treść §5, który otrzymał brzmienie „Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 898.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 583.823,58 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”; zmieniono treść §6, który otrzymał brzmienie „Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 1) przychody 2.821.700,00 zł, 2) koszty 2.821.700,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały;	



51	XLV/331/2023	14.12.2023	w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono: - Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kuślin na lata 2024-2031, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; - wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kuślin, obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do zaciągania zobowiązań: 1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. Straciła moc uchwała XXXIX/278/2022 Rady Gminy Kuślin w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030 z późn. zmianami.	
52	XLV/332/2023	14.12.2023	w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: Ustalono łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 46.230.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1; Ustalono łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 50.530.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2; Uchwalono, że deficyt budżetu w kwocie 4.300.000,00 zł zostanie sfinansowany z przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 2.696.500,00 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.603.500,00 zł; Określono łączną kwotę planowych przychodów 4.750.000,00 zł i łączną kwotę planowych rozchodów 450.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; Ustalono zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 885.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 501.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.; Określono plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie	



	z załącznikiem nr 5; Określono plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6; Określono plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 7; Określono dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku, w wysokości 50.000,00 zł; Określono dochody w kwocie 145.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 45.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 185.000,00 zł na realizację zadań w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Określono wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii; W uchwale określono, że jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 8 (Fundusz sołecki na rok 2024). Określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 1) przychody: 3.017.000,00 zł; 2) koszty: 3.017.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9; Ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w kwocie 3.746.500,00 zł, w tym na: 1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000,00 zł, 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.696.500,00 zł, 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 450.000,00 zł; Określono sumę do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 1.000.000,00 zł; Upoważniono Wójta do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek
--	--



		i kredytów do wysokości 450.000,00 zł 3) dokonywania zmian w budżecie polegających na: - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi - dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; Utworzono rezerwy: 1) ogólną w wysokości 93.030,00 zł, 2) celowe w wysokości 56.970,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.	
53	XLV/333/2023	14.12.2023	w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono dla Gminy Kuślin program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.	
54	XLV/334/2023	14.12.2023	w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
		Wykonanie uchwały: Podwyższono do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego, w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.	
55	XLV/335/2023	14.12.2023	w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim



			rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
		Wykonanie uchwały: Odstąpiono od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.	
56	XLV/336/2023	14.12.2023	w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich
		Wykonanie uchwały: Określono szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.	
57	XLV/337/2023	14.12.2023	w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej.
		Wykonanie uchwały: Nie uwzględniono petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej z dnia 5 września 2023 roku, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 6 września 2023 roku. Odpowiedź została przesłana do nadawcy petycji dnia 27 grudnia 2023 roku.	
58	XLV/338/2023	14.12.2023	w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.



		Wykonanie uchwały: Podjęto Apel skierowany do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o dokonanie zmiany terminu realizacji obowiązku wymiany starych instalacji na paliwa stałe, niespełniających norm określonych w niżej wymienionej uchwale Sejmiku, w tym w szczególności kotłów na węgiel starszej generacji, kominków oraz pieców (np. trzon kuchenny, piece kaflowe) przewidzianego w Uchwale XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw z przyczyn podanych w uzasadnieniu uchwały. Uchwała została przesłana do organów wskazanych w §2, za pośrednictwem skrzynki ePUAP oraz pocztą elektroniczną dnia 29 grudnia 2023 roku.
--	--	---



VI. Budżet obywatelski

W roku 2023 w Gminie Kuślin budżet obywatelski nie funkcjonował.



VII. Wnioski końcowe

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Kuślin zwraca się do Rady Gminy Kuślin o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.

WÓJT GMINY KUŚLIN


Paweł Kubiak